GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

ORDEM DE SERVIÇO Nº 015/2021- PROGRAD

Fixa data e local para Matrículas dos

Candidatos Graduados e Transferidos,

referente ao Processo Seletivo Unificado para

habilitação aos Cursos de Graduação no

Semestre Letivo 2020.2 do Campus Crato,

Edital Nº 004/2020- GR.

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação, Profª. Dra. Ana Maria Parente Garcia Alencar,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 24º do Regimento Geral

desta IES e,

CONSIDERANDO a previsão legal constante no Edital Nº 004/2020-GR, aprovado

pelo Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão-CEPE, desta Universidade;

 CONSIDERANDO a necessidade de organização do Calendário Acadêmico 2020.1 do

Campus Crato, da Universidade Regional do Cariri, para as atividades letivas por meio

remoto;

CONSIDERANDO a Resolução Nº 487/2020, do Conselho de Educação do Ceará

(CEE), que dispõe sobre o regime especial de atividades escolares não presencias, para

fins de reorganização e cumprimento do calendário letivo dos anos 2020 e 2021,

enquanto durar a situação de Pandemia do Novo Coronavírus-COVID-19, e dá outras

providências;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual Nº 34.173, de 24 de julho de 2021

que mantém as medidas de isolamento social rígido contra a Covid-19 no Estado do

Ceará, com liberação de atividades.

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

RESOLVE:

Art. 1º. Estabelecer o período de 29 a 30 de julho de 2021, de 08 às 17h no

Departamento de Ensino e Graduação- DEG, para efetivação de matrículas dos

candidatos GRADUADOS e TRANSFERIDOS no Processo Seletivo Unificado para

habilitação aos cursos de graduação no 2º semestre letivo de 2020.2, do  Campus de

Crato, da Universidade Regional do Cariri, conforme  relação de vagas elencadas no

Anexo A  desta ordem de serviço.

§ 1º.  O aluno que for solicitar aproveitamento de disciplinas deverá solicitar no ato da

matricula nas datas mencionadas no artigo 1º.

Art. 2º - A presente Ordem de Serviço entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Crato, Ceará, 27 de julho de 2021.

Profª. Dra. Ana Maria Parente Garcia Alencar

Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PROGRAD

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

PRÓ-RETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- DEG

ANEXO A- RELAÇÃO DE VAGAS PARA CANDIDATOS GRADUADOS

E TRANSFERIDOS

GRADUADOS

NOME CURSO

01. AMANDA LUÍSA PASSOS DE SOUSA DIREITO

02. ANTONIO ALAILDO FELIPE DE FARIAS DIREITO

TRANSFERIDOS

NOME CURSO

01. ANA CLARA BRITO LACERDA DIREITO

02. TIAGO BEZERRA SOARES DIREITO

03. ANA NOÊMIA COELHO NORONHA DIREITO